



LÖFFEL ELEKTROTECHNIK GmbH

Eingetragen im Installateurverzeichnis
von Vattenfall / e.dis

Daten- und Netzwerktechnik



LÖFFEL ELEKTROTECHNIK GmbH · ALBOINSTRASSE 36-42 · 12103 BERLIN

Firma
Zoe Solar
Kurfürstenstr. 124

10785 Berlin

ALBOINSTRASSE 36-42
12103 BERLIN
+49 30 7640 3960
+49 30 7640 3962
info@loeffel-elektrotechnik.de
www.loeffel-elektrotechnik.de

RECHNUNG - Nr.: 230227

BV: Birkenweg 33,
17279 Lychen

Seite : 1
Datum : 06.10.2023
Kunden-Nr. : 35101

Für nachstehende Elektroinstallationsarbeiten stellen wir Ihnen gem. Tagelohn-Nachweis in Rechnung:

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
		<u>Ausführung:</u> 08.09.2023 - 15.09.2023		
		- Arbeiten zur Montage einer PV-Anlage - UV verdrahtet - Zuleitung aufgelegt - Kabelkanal montiert - Zuleitung eingemessen		
010	3,00 Stück	Anfahrt eines Montagefahrzeuges mit einem Kundendiensttechniker innerhalb der Anfahrszone: Berliner Umland	49,50	148,50
020	266,00 AW	Kundendiensttechniker incl. 2 AW Rüstzeit	4,40	1.170,40
030	1	Karton Klauke 6508 Quetschkabelschuh Ring isol. gelb 4-6qmm M8 E-Cu galv. verz.	31,14	31,14
040	2,00 Stück	Legrand 403404 TX3 LS-Schalter B 25A 3-polig 6kA 400VAC 3TE	39,41	78,82
050	1,00 Stück	Dehn 941300 DSHTNC255 Anschlussfertiger Basis-Kombi-Ableiter f. TN-C-Systeme	463,52	463,52
060	2,00 Stück	Legrand 403357 TX3 LS-Schalter B 16A 1-polig 6kA 230/400VAC 1TE	2,72	5,44
		Übertrag:		1.897,82

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	1.897,82
070	1	Karton Dres 2104001526,420 Kotflügelscheiben Stärke 1,25mm verz. 6,4x20	8,06	8,06
080	1	Karton Tox Thermo 50 Dämmstoffdübel 072100221 072100221	21,31	21,31
090	1	Karton Dres 1135021504,540 JD-79 Spanpl. SchraubePan Head Z verz. 4,5x40	13,56	13,56
100	2,00 Stück	Pollmann N7-F2 Nullleiterklemme blau	1,89	3,78
110	6,00 m	OBO WDK60090RW Wand- u.Deckenkanal m.Bodenlochung 60x90x2000 PVC 6191207	9,80	58,80
120	20,00 Stück	RED Aderendhülsen 10,0qmm 12mm rot DIN46228T4 isol.Cu verzinkt 2250-30-0021	0,09	1,80
130	1,00 Stück	Verdrahtg.brücke H07V-K 1x10qmm ohne AE, Farbe: blau, Länge: 5 m 090051	12,60	12,60
140	1,00 Stück	Klein- und Montagematerial	3,00	3,00
Netto-Summe			€	2.020,73
19,00 % USt.			€	383,94
Gesamt-Betrag			€	2.404,67

Zahlbar bis 20.10.2023 ohne Abzug.

Der Leistungszeitraum ist vom 08.09.2023 bis 15.09.2023.

Wir danken für Ihren Auftrag und freuen uns, wieder für Sie tätig zu sein.